

MINISTERIO DE HACIENDA



PMP Y MOROSIDAD

Informe de Morosidad Segundo trimestre de 2025 (Castelló de la Plana)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	27,78	1.443	16.695.504,09	183	4.370.175,79
20.- Arrendamientos y Cánones	19,36	307	760.561,82	6	5.532,88
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	19,61	121	1.735.916,82	13	43.005,48
22.- Material, Suministros y Otros	28,91	1.008	14.194.199,65	158	4.316.388,63
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	32,90	7	4.825,80	6	5.248,80
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	60,93	55	6.533.487,01	48	5.967.486,77
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	19,80	127	43.886,30	5	1.545,79
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	40,10	1.625	23.272.877,40	236	10.339.208,35

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	11,87	185	2.306.516,81	36	14.152,90
20.- Arrendamientos y Cánones	9,95	43	195.765,80	4	4.254,12
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	8,74	10	189.068,34	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	12,36	132	1.921.682,67	31	9.418,78
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	73,00	0	0,00	1	480,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	77,75	6	505.623,98	11	132.034,99
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	7,48	24	3.320,31	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	21,48	372	7.491.714,64	38	2.098.987,56
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	22,56	587	10.307.175,74	85	2.245.175,45